
MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 72
Às 08:31:07 horas do dia 28 de Junho de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRAÇO PROJETADO,  INCLUINDO FUNDAÇÃO CONFORME ESTE DOCUMENTO E OS SEUS

ANEXOS,  QUE SERÃO INSTALADOS EM  DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO  DE FORMIGA –  MG,  A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAIS DE OBRAS E

TRÂNSITO..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e

pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em

seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA 09.525.549/0001-74 Microempresa

Propostas
A participação  na  presente  disputa  do(s)  lote(s)ou  item(ns)  evidencia(m)  ter  o  proponente  examinado  todos os  termos deste  edital  e  seus anexos aceitando

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo

Proposta

R$ Situação Motivo

32717 CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL E SERVIÇOS

LTDA

09525549000174 SERVIÇO SERVIÇO R$ 805,08 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ

Valor Lance

R$ Data/Hora Tipo

CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL E SERVIÇOS

LTDA

09.525.549/0001-74 R$ 805,08 27/06/2024

17:29:07
Fornecedor

Inabilitado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/06/2024

08:31:07

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/06/2024

08:31:13

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos

últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 28/06/2024

08:41:14

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM  a prorrogação automática.

Sistema 28/06/2024

08:41:25

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 28/06/2024

08:41:52

Senhor licitante, consegue melhorar sua proposta?

Pregoeiro 28/06/2024

08:44:45

Senhor licitante, favor se atentar ao chat

Sistema 28/06/2024

08:51:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 28/06/2024

08:51:36

O fornecedor CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$805,08.

Sistema 28/06/2024

09:02:47

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 28/06/2024

09:02:58

Senhor licitante, consegue melhorar sua proposta?

Fornecedor

32717

28/06/2024

09:09:30

Bom dia Sr. Pregoeiro, ouve um erro na inserção da proposta

Pregoeiro 28/06/2024

09:12:28

não entendi

Sistema 28/06/2024

09:12:50

O tempo de negociação está encerrado.

Pregoeiro 28/06/2024

09:13:34

Senhor licitante favor se atentar as mensagens do chat

Pregoeiro 28/06/2024

09:14:54

Senhor licitante

Pregoeiro 28/06/2024

09:17:30

Diante da inércia do licitante, daremos continuidade aos procedimentos pertinentes ao Pregão em tela.

Sistema 28/06/2024

09:17:43

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer

esse o momento para se manifestar.

Sistema 28/06/2024

09:47:43

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer

administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 28/06/2024

13:15:12

Empresa: CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - 09525549000174, INABILITADA por

descumprir as regras do Edital, conforme despacho: O Pregoeiro, após julgamento da proposta bem como prazo para

manifestação de intenção de recurso, abriu prazo de 2 (duas) horas para que a empresa CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO

VIÁRIA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA enviasse, via Licitanet, documentos de HABILITAÇAO, conforme item 8.1 do edital

convocatório. Acontece que, findado o referido prazo, a empresa não encaminhou os documentos exigidos no item 8 e

seguintes do instrumento convocatório, estando, portanto, INABILITADA.!

Sistema 28/06/2024

13:15:12

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 1, pela ausência de

licitantes classificados na licitação.

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/06/2024

08:31:13

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 08:31:13

Sistema 28/06/2024

08:53:20

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/06/2024

09:48:08

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,

do dia 28/06/2024 09:47:00hs até o dia 28/06/2024 11:47:00hs para o(s) fornecedor(es):

CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.

Pregoeiro 28/06/2024

09:48:17

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol

de menus da Sala de Disputa, do dia 28/06/2024 09:48:00hs até o dia 28/06/2024 11:48:00hs para o(s) fornecedor(es):

CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.

Sistema 28/06/2024

11:47:01

O prazo para o fornecedor CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA enviar a proposta final está

encerrado.

Sistema 28/06/2024

11:48:02

O prazo para o fornecedor CENTRO NORTE SINALIZAÇÃO VIÁRIA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA enviar os documentos

habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:15:12 horas do dia 28 de Junho de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 66BB7E9DEE55D14C018E30CD75D44A2C

LEONARDO GERALDO EUFRAZIO

Pregoeiro(a) Oficial

Nathane Carolina Vieira Silva

Equipe de Apoio

Lucas Pereira da Costa

Equipe de Apoio

Débora Rodrigues Cunha

Equipe de Apoio

Fernanda de Souza Costa

Equipe de Apoio

Tulio Samuel dos Santos

Equipe de Apoio

Nathalia Pereira de Jesus

Equipe de Apoio


